Quid repeto: nōne ppulere potū' si qd ei accesserit:
neqz actūs solus casus / sz etiā abctūs. Et repeto hāc
rē memoria: quod nō teneo memoria significat Et per
muta' extimāe: sz potū' meōria soluito et reminiscor:
q̄ si obliuioni traditū rursū inuestigo meōria. hoc nos
Sti & bo ornatissime poterim? qm̄ eodē et veteres elo-
quēt' issimi frequēter Stī sunt. hic illud de oratore cice-
ronis libro. cogitanti mihi hac meōria repetēti et affri-
can? a neutro accusat' tribuno plebis / w ab āt' bioco pe-
cuniā accepisset cōmodissime eo & bo Stus ē. Meōria
in qd q̄ntes repeto hāc diē hodiernū eē. quo hāmbalez
penū iuniciissimū hinc iperto dicit in affrica et ppetuaz
pacē vobis ac victoraz pepi isepabilē scriū capē? igen-
ti voluptate lōgi? i affricā & bis referēdis pgressus
sum q̄orbē ad Vestitiū istitutū referat se oratio

clxxviii. p maiori diē obire: mortē appete-
re. et similia. p Diuere autē Vitam agere / degere etatem.
et similia ornate dicimus.

Optimū factū. ne eisdē aut moīs orōis aut Verbis
Stam' et qd initio dixim? Varia plurimū pbat orō et
si defuti q̄bus daz. flosculis aspigit'. Et p mori diē obire
mortē apetere. atqz expirare. Vita dducere. atqz efflagi-
tare. Vita defūgi: rebus humanis excedere ex Vita mi-
grare res deferere humanis. expire de Vita. mortē obire
extremū clauderediē. iterire. occidere cōsimiliaqz et ite-
rum p: o Diuere Vitam agere: degere etatem.

clxxxviii. Et sūdo lūdū. sic et Dūo Dū. ā di-
ctimus et consimilia. Et ue sigillatī amicta

cōplectat illud hoc loco aduertēdū sit: q̄ sicut sepe dicit
mus lūdo lūdū/pugno pugnam/seruio seruicūtē/do
leo dolorē et similia. ita et interdū Dūo. Dūaz Dūo nu
seram seu felice Dūā. Et si q̄s dixerit q̄ expeditā fuerit
Dūam cōsecuti hi Dūēt beatam et immortalē Dūam et
qui p̄clarā certamen. certauerit āplissimīs donabitur
muneribus Et q̄d de Varnis dicim? orōnis moīs. id
ip̄m de singulis p̄tibus intelligēdū sit. Et p̄ oro rogo
p̄cor. obsecro/p̄ q̄si pene/ferme reliqua tūpe cōiecta.

clxxxix. Id genus.

Id gen? p̄ ei?

gumeris q̄d fere simile nomē exprimit ppulcre et Dsi-
tate dicitur. Et multa sūt id gen? mōstra. De multis
id Venus reb? locut? ē. q̄d est similib? et ita in aliis.

cx. Ex sententia

Ex sententia

quasi secūdū Volūtatem et prospere. Et gesta res ē ex
sua: quod ē put optabam? et tibi id Venit ex sua. et
multis in locis cōsimiliter.

cxci. Inferre

Inferre iuriā q̄si iuriā facere. man? i ferre alicui ē alis
quē pulsare. ipetū i quēpiā facere: ē quēpiā cū ipetu et
quasi si adoziri et irruere

cxcii. Dare Veniam

Dare Veniā pulcerrimū est ignoscere et licētā cōcede
re ab initio etatis hūm te amicitū amicitia mihi tecū ē a te
neris āms a p̄nulo p̄ris etatis t̄pib?/a teneris Et gre
ci dicūt Dugniculis/aicunabis ip̄is amicitia mihi tecū
ē ethnōi etas pulcerrimē adolēscētiam significat.

Serie sed? optie atqz optimis.

cxciij. Serie sed?

causis ex seralī cōsuetudie significat sed? cōponere Et
p̄sepe icū seu p̄cussū sed? ē cōstitutū et cōpositū.

D III

Est mihi nomen scilicet *capitulum.* Est in nomine Scipionis
pionis, scipionis cognomen africano fuit, cui pago troia-
no nomen est, et sic de reliquis deo casu puritate ac pulchritu-
dine dicitur quod eadem et aliis quoque modis dicitur sed frequenter
modis superiores apud eloquentissimos et doctissimos vi-
ros iuvenes. *capitulum.* Aut fertur dicitur.

Quid critum dicitur dolum? ostendere et quod in ore populi est
dicitur. Vel impersonali fertur. Vel personali verbo autem, et non
nomen dicitur et eis singulis dicitur sponimus? et raro ita sed iterum
quod exemplum huiusmodi sunt, nam serenes dicitur autem surda debemus
aure trahere et ita, nam ita fertur nisi quod tuta sit fides ita
aut turpe est dicitur et tumultuantem de gradu dicitur.

capitulum. Mediam super noctem

Nonnumquam ita dicitur? nocte super mediam vigilamus? quod
est ultra mediam nocte vigilamus? Idque et sermo? ipse tes-
tatur, et quomodo dicitur dicitur comprobatur auctoritas.

capitulum. Tendo

Contra sermonem tuum cedo, id est in deo tibi sicut et cedo con-
tra iter, id est tibi occurro sed hec haud in frequenti usu orato-
rum iuuenes *capitulum.* Macte. Macte magis auc-
te et est glorie et laudis sermo et plerumque ablativus iungitur
dicitur macte virtute esto Idque usurpat et scriptores histo-
riarum et demum oratores ipsi qui sermo dicitur multum erudissi-
mi tradunt a sacris deductus est.

capitulum. Ad explicandum locum sine genus genti-

le ac patriam effingimus *Quoties* alicui
explicaturi sumus? siue genus siue locum gentile ac par-
tium nomen effingimus quod qui secus effecerit fortasse
latine locutus sit, sed iste pite atque penitus idcirco dicitur
quod fuerit a syracusis oriundus, non de syracusis dicitur ut

sed syracusanus. nō de athenis: s; athenicis. et sic de
 aliis. Atq; i gñib? et familiaris nos nō. de cū abstrō Sic
 mar de multi s; iū nomē effingim? de non de stauris
 sed staurus nō itē de grecis. sed grec? nō de catulis s;
 catulus nō de dactis sed datus. Quam qdē ad rem id
 merito asserēdū sit. qd plinius ipē atebat. q; dermatio
 nes nō hnt firmas regulas: s; epeitē termināturq; de
 ipis auctorib? placet. sicut a thauto thaurū/ thaurē
 thaurinū dicimus. et quos nos romanos dicim? di
 cūt greci romēos quos nos cartaginēses/ nsi cart hi
 doneos vocāt. Sed i ensis/ us atq; as/ si ad loca pti
 nēt frequētiōres terminatōes sūt: de albanēsis/ sero
 nēsis/ dufin?/ tarētinus lacedemonis/ syracusanus
 arpina. Alii quoq; sūt eorūde. nōm epit? s; hi frequē
 tiori usu celebrāt. qd idē. et i qbusdā aliis fit. q; neq;
 a generis noibus s; nperere. neq; loci s; illi. de terētian?
 cremes/ platome/ giges socratic?/ gorgias: q; oia a p
 priis pfecta sūt atq; originē trahere. sed q; alia de hac
 re dici pnt: iūpe cogitatōe complectere.

cc. Honor

Honor hāc rē optie ac puenisse dicim? pferri si diffi
 cilior sit et ardua. quo pacto cicero sepe dicebat. de de p
 fecto oratore magnū op? et arduū hūie conamur.

cc. Studio

Et studio si qd studiosi? effecturi sum? etiā actō pul
 cerrime iungitur

cc. Desidero.

Desidero v bñ pulcerrime positū ē. nā cū desiderim?
 sit absentū rerū: p sepe dicim? desidero amorē tuū: q; si
 tu nō me amas desidero prudētā. q; si sis insipiens. et
 item de aliis.

cc. Complector

Cōplector p̄diffusum ē atq; ornatū Verbū. p̄fert̄ nō
aliq̄bus adiectis hoc rōe. Et te amore ac beniuolentia
cōplector. p̄ te amo cogitatioe cōplector qd̄ ē cogito et
id̄ est amari. sicut facultate cōsequor est rei ipsius

cciii. De gerūdine Illud ignozādū nō ē
q̄ gerūdine? modus ab oī Verbo simili. p̄creatur. si qm̄
nobis foret eo op̄. Et cātando rūpitur āgus. i. dū cā
tat' Et ait ser. et alio i loco actie dictū ē cātando tu illū
i. dū cauis id̄ efficere atq; d̄surpare oratores q̄unt.

ccv. De quarto p̄tor et q̄rtū p̄tor. Putāt nō
nulli nihil iiteresse si h̄s dixerit q̄rto p̄tor et q̄rtū p̄
tor: et sic de aliis. s; magna. est certe d̄rā. Et. M. Barro
testis ē. nā q̄rto p̄tor locū significat: tres añfactos. q̄r
tū nō designat ip̄s. Lauē igitur diligēter ne p̄perā h̄
s̄e d̄tatis rōmib; ne qd̄ cōtra d̄eterm̄ atq; eloquētium
morē cōsuetudinēq; faciant. quare tertū cōsul ac ter
tio cōsul nō id̄ significat

ccvi. Ruri esse
S; ne plura iā sequat nā i finita pene eiusmodi p̄ct̄
pi passunt. ad tene memoria q̄ nō rure eē s; ruri eē diti
mus qd̄ cū S̄ell' p̄p̄eius affirmat tū terētius cōpro
bat. Ait em̄ ruri se cōtinebat. Quāobrē si q̄ reliqua s̄ne
paucis exp̄diam? Nā cū p̄ cūfiteēdis ep̄istolis h̄c
potissimū attigerim? si solutationis formulaz ac re
gulam id̄uū nouarū kalendarū obseruationem pate
fecerī i. iure huic puo. iustituto finē ac modū statuemus

ccvii. Vale et Salue Vale igitur
ac salue Verba p. M. Barrois et oīm doctissimorū d̄i
rorū sentētia id̄ significare videntur. q̄b; nos alias
i salutando alias i exorando d̄cunt: ex quo et terē. il
lud est. Valeant q̄ iter nos dissoludū d̄sūt ac cupiūt

in virtutis quoque et quod mortalium vita decesserunt: quibus? nihil
 tam huiusmodi lucis optare salutem possumus? nonneque vale
 re dicimur? et veteres quondam eiusdem idem verbum pro more di
 cebant quasi nihil amplius? Si uicibus? sibi cum mortuis futurum
 esset: et impetum iam ab eorum aspectu discederet. nam neque
 ualere illi neque serui esse possunt. ob eandem rem addunt nonnulli
 bene feliciterque aduerbia. apud uale in fine dicere consueui
 mus? absque ista aduerbi accessione. prout ac annis uite
 salutem ac felicitatem exoptem? quod igitur uale sibi que
 rat quouere illo pacto utendum sit nosce

ccviii. Dico tibi salutem. iubeo te saluere

Pro saluto autem plerumque uos dicimur? salutem dico. et si quod
 salutare cupimus? deo casu aptissime apposuerimus? Si uale
 et cesari dic salutem. alta quoque erit salutandi ratio. Si iube
 scipionem saluere. quod scipionem saluta. nam ille modus? Si quod
 daz desiderii continet. et pro antiquorum more et consuetudi
 ne infinitum modus in alium transmutatur. Si iubeo te
 saluere. id est salua. iubeo te gaudere pro gaude.

ccix. Meo nomine uel meis uerbis pro mea ex parte

Quod uero ex mea parte dicitur. multo quod ornatum dicitur
 tur uel meo nomine/ uel meis uerbis. ceterum de kalendis/
 nominis/ et idibus.

Quotam autem cuiuscumque mensis
 diem desumimus? intelligere/ kalendis/ nominis/ idibus ueniam
 tam? neque quod illi sibi uelint nunc explicare consilium esse. sed
 quo pacto dicam? singulorum mensium dies et quomodo ab eis
 uocatione suscipiantur? et intelligendum est ipsius primum cu
 iusque mensis diem kalendas appellatiōe uocari/ secundum
 que dies nonarum constituntur. et in aliis quod mensibus septima
 luce. Martio/ maio/ iulio/ octobri. in aliis autem quanta ia
 nuari/ februario/ aprili/ iunio/ augusto/ septembri/ noue

bu/decēbr. atqz oēs hi dies q̄ kalēdas et nonas iter/
 cefferit nonam cognouitōe cōscēt' ubi et mīerit mēme/
 rim' ac nonas ipas et ille abtō cōstēnītur he accō. s; i
 ternūerādū e p̄postero venī' ordie. et nonam diē con
 nūerabim' at nonis epactis p̄vias octo dies id quo
 qz i quolibet mēse idmī sūlīter cognouitōe significabi
 m'. s; pari rōe tū ordis tū ānūeratiōis reliquos vero
 et mēsis quotquot sup̄fuerit dies kalēdarū appella
 tōe notabim' q̄ futuri p̄pini sūnt mēsis neqz ordis ne
 qz ānūeratiōis rōe imitata. ad id eē ep̄pto illi strādū
 cūqz martii? nobis ep̄pto cui? curucula suo ac tri
 gesimo die cōstētur. p̄ria itaqz dies kalēde erūt martii
 scda septo nonas martii. tertia. s. nonas. q̄rta. iiii. no
 nas. quia. iiii. nonas. septa. nō dr. ii. nonas. s; p̄rdie no
 nas et ita de idib' atqz kalēdis. septia dies none erūt
 martii. octaua. vii. id' martii. nona. vi. id' martii. de
 cia. v. id' martii. s; idēcia. s; ad duodecia. iiii. id. tride
 cia. iii. id. q̄rtadecia p̄rdie idus. quita decia. idus erunt
 martii. sedecia. v. s; kalēdis apus. q̄m is mēsis p̄pīe
 seq̄tur. deci. septia. v. s; kalēdis aprilis. decia octaua. v. s;
 kal. deaia nona. vii. kal. digesima. viii. kal. digesima
 p̄ria. vii. kal. digesima scda. vi. kal. digesima tertia. v.
 kal. digesima q̄rta. iiii. kal. digesima quinta. iiii. kal. di
 gesima septa. vii. kal. digesima septia. vi. ka. digesima
 octaua. v. kal. digesima nona. iiii. kal. trigesima. iiii.
 kal. trigesima p̄ria et nouissima p̄rdie kalēdis. aprilis
 In ceteris oibus eadē seruanda ē rō dierū: **Dicunt**
 aut mīeris haud te lateat q̄ in p̄optū est oibus.

cxi: P̄rdie kalēdas / p̄rdie nonas / p̄rdie idus. **Dicunt**
 aut kalēdas / p̄rdie nonas / p̄rdie idus dr. et si

gnificat vetustissimi dicebant die pustinum p aduerbio
 qd significat die pustinio. et sic puenusto more diecras
 stini et diehnti/ et die qnto. sumit ter p aduerbio. Vctū
 nos puscā nimis et horridiorē vetustate vbiqz fuge
 re ac vitare dēm? ac hñ et pētare cesar pēpe solebat. id
 q scopulū sic fugiēdū cē iandū atqz ifolēs vñ. pro
 gis aut mēsu recti? pcessina noia fūperim? Vt pro
 kalēdis martii. sic venustū dixerim? kalēdas marti
 as/ et ita apules/ maras/ iurias/ iulias/ ac qntēs/
 augustas seu septiles/ sep̄ēbras. et ita ianuaras se
 bruaras. q aut i kalēdis/ nōnis/ idibusqz ablēo casu
 iūgin? idē possumus i actū trāssere et ad pponere. sz
 id significat ip̄s sere diuturnū. Vt ad decimū kalēda
 februarū dedisti ad me litteras. ego vero ad octauum
 idus ianuaras ad te scripserā. hēc em vī ep̄is vches
 mētiorem hoc postlerius:

Opis peroratio.

Ne igitē plā scribā. hēc. mihi se e i p̄ntarā obtulerūt.
 q̄ anocatu digniora visa sūt. q̄qz tibi multo plus for
 tasse cūducēt q̄ eorū p̄ceptōes. q̄ easdē et ep̄istolēs et
 orōmbus tribuūt partes quorū p̄ctus eripied? ē error
 atqz ita senēdū v̄t i tris ep̄is ad te cōcine delucadeqz.
 p̄scribamus. ac nrām sūtas atqz mēcē q̄ comodissime
 apiamus qd cū hēc diligēter tenneris ex infirmo pe
 ne rerū mēro/ alia q̄dā nō minus fortasse Scilia. sed
 multo gratioza subnectā. Quā orbe v̄t facis cupidis
 sunt studia sc̄arū cōp̄lectere. atqz ea q̄ idus assequer
 ris. ad exccrtitatonem accōmoda. Vale.

Augustini dati. Senēsis oratoris p̄mariū. Isa.
 gogicus libellus in ielocutionis p̄cepta exp̄icitus est.